

Meinertz A/S af 1962**Sverigesvej 11****8660 Skanderborg****CVR-nummer 67 14 72 19****Årsrapport****1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 10. marts 2017

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Meinertz A/S af 1962
Sverigesvej 11
8660 Skanderborg

Telefon: +45 86 52 18 11
E-mail: meinertz@meinertz.com
Hjemstedskommune: Skanderborg
CVR-nummer: 67 14 72 19
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Øjvind Hulgaard
Martin Thisted
Christian Meinertz
Ulrik Meinertz

Direktion

Philip Meinertz

Pengeinstitut

Danske Bank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion og forhandling af ribberør, konvektorer, radiatorer, konvektionsriste, designradiatorer og klimapaneler til afsætning på det nationale og internationale marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

På baggrund af et svagt første halvår 2016 levede omsætning ikke fuldt op til budget, men dog tilfredsstillende og udgør en stigning på 7 % i forhold til 2015.

De iværksatte strategiske tiltag og restrukturering har forbedret årets resultat med 5.221 tkr i forhold til 2015, hvilket er tilfredsstillende.

Årets resultat udgør et overskud på 76 tkr.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets resultat for 2017 forventes væsentligt forbedret i forhold til 2016. Dette sker ved en fortsættelse af de strategiske tiltag med generel omsætningsstigning samt fortsat lavt omkostningsniveau.

Den positive udvikling i 2. halvår 2016 er fortsat i 1. kv. 2017, og ordrebeholdningen for den resterende del af 2017 viser en fortsat positiv udvikling.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.901.228	6.160
1	Personaleomkostninger	-9.109.892	-10.870
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-141.732	-110
	Resultat før finansielle poster	-350.396	-4.820
	Finansielle indtægter	288	1
2	Finansielle omkostninger	-343.852	-326
	Resultat før skat	-693.960	-5.145
	Skat af årets resultat	770.000	0
	Årets resultat	76.040	-5.145
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	76.040	-5.145
	Resultatdisponering i alt	76.040	-5.145

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	2.066	33
	Produktionsanlæg og maskiner	11.662	28
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	544.019	522
	Materielle anlægsaktiver	557.747	583
	Andre tilgodehavender	632.516	662
	Finansielle anlægsaktiver	632.516	662
	Anlægsaktiver i alt	1.190.263	1.244
	Råvarer og hjælpematerialer	3.341.456	3.301
	Varer under fremstilling	214.356	224
	Varebeholdninger	3.555.812	3.524
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.622.062	965
	Udsudte skatteaktiver	770.000	0
	Andre tilgodehavender	16.000	89
	Periodeafgrænsningsposter	269.812	289
	Tilgodehavender	2.677.874	1.343
	Likvide beholdninger	37.340	7
	Omsætningsaktiver i alt	6.271.026	4.874
	Aktiver i alt	7.461.288	6.119

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200
	Overført resultat	231.914	-444
3	Egenkapital i alt	1.431.914	756
	Kreditinstitutter	471.762	0
4	Langfristede gældsforpligtelser	471.762	0
	Kreditinstitutter	1.594.592	2.743
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.094.053	929
	Gæld til tilknyttede virksomheder	32.694	96
	Anden gæld	2.836.273	1.594
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.557.612	5.363
	Gældsforpligtelser i alt	6.029.374	5.363
	Passiver i alt	7.461.288	6.119
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	9.998	
	Pensioner	684	
	Øvrige personaleomkostninger	187	
	Personaleomkostninger i alt	10.870	
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	23	
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	34	
	Andre finansielle omkostninger	293	
	Finansielle omkostninger i alt	326	
3	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	-444	756
	Modtaget tilskud fra moderselskab	600	600
	Årets resultat	76	76
	Egenkapital ultimo	232	1.432
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
5	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på tkr 3.000 med pant i Simple fordringer Lagre af råvarer færdigvarer, Driftsinventar og – materiel og Im-materielle rettigheder.		
